РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 16 » февраля 2021 года № 31
О внесении изменений в решение Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения от 25 декабря 2020 года № 18 «О бюджете Дмитриевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев представленные главой администрации Дмитриевского сельского поселения материалы о внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения от 25 декабря 2020 года №18 «О бюджете Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1 пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского поселения, вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов включительно суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные (электронные) издания и об их приобретении, о подписке на диски информационно-технологического сопровождения «1С:Предприятие. Бюджет», право регистрации одного сотрудника в «СБИС ЭО» с подписью на внешнем носителе, работа специалиста в офисе и права использования «СБИС ЭО», о приобретении горюче-смазочных материалов, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовке, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам страхования от несчастных случаев участников различного рода мероприятий (соревнования, олимпиады и иные мероприятия), договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда сельского поселения, по договорам за проведение государственной экспертизы и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на строительные, ремонтные и пуско-наладочные работы;
2) в размере 70 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата»;
3) в размере 30 процентов включительно суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам (контрактам).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения                                                        А.В. Тютин